МКУ «Отдел  образования

Исполнительного комитета

 Дрожжановского

муниципального района

Республики Татарстан”

       МКУ “ Татарстан Республикасы

Чүпрәле муниципаль районы

Башкарма комитетының мәгариф

бүлеге”

Адрес: 422470, с. Старое Дрожжаное, ул. Центральная, д. 14А.
тел.: 2-23-51, 2-25-51, факс: (84375) 2-26-74

e-mail: drojjanoooik@yandex.ru

ПРИКАЗ                                                                                           БОЕРЫК
    «7»    декабря  2022 года                                                                                     № 158

Об организации информирования участников образовательного

процесса, выпускников прошлых лет и общественности по вопросам

организации и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования на территории Республики Татарстан в 2022 - 2023

учебном году

         В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования», с целью информирования обучающихся, их родителей

(законных представителей), выпускников прошлых лет по вопросам организации и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования, на основании приказа МОиН РТ № под-2121/22 от 06.12.2022 г.,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

 Список номеров телефонов «горячей линии» на период подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в 2022 - 2023 учебном году:

           (884375) 2-26-74 – муниципальный координатор ОГЭ и ЕГЭ;

 план работы отдела образования Дрожжановского муниципального района по

информированию участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет и

общественности по вопросам организации и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, в том числе через средства массовой информации, в 2022 - 2023 учебном году

(Приложение 1).

2. Ответственным за государственную итоговую аттестацию организовать работу:

 по проведению встреч (родительских собраний) с участниками образовательного процесса,

выпускниками прошлых лет по вопросам организации и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

в 2022/2023 учебном году;

 телефонов муниципальной «горячей линии» по вопросам организации и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования;

 официальных сайтов отдела образования Исполнительного комитета, осуществляющего

управление в сфере образования, общеобразовательных организаций, в части освещения

порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений

 Разместить на стендах и официальных сайтах образовательных учреждений номера

телефонов «горячей линии» на период подготовки и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2022 – 2023 учебном году:

  (884375) 2-26-74 – муниципальный координатор ОГЭ и ЕГЭ.

 Разработать план мероприятий образовательного учреждения по информированию

участников образовательного процесса, выпускников прошлых лет, общественности по

вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в том

числе через средства массовой информации, в 2022 – 2023 учебному году.

  Организовать работу по проведению встреч (родительских собраний) с участниками

образовательного процесса по вопросам организации и проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2022 – 2023 учебном году.

  Организовать работу по ведению разделов на официальных сайтах образовательных

организаций, предусматривающих освещение порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела

образования ИК Дрожжановского муниципального района Э.С.Замалтдинову.

Ф.Д.Низамова

22674

 Приложение 1

План работы по информированию участников образовательного процесса, выпускников прошлых

лет и общественности по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в том числе

через средства массовой информации,

в 2022 - 2023 учебному году

№ Основное содержание

(освещаемый вопрос)

Сроки

проведения

Категория участников Ответственные

1 Инструктивные

совещания о порядке

проведения ГИА по

образовательным

программам основного

общего и среднего общего

образования

Декабрь

2022  -

май 2023

Руководители ОУ,  лица,

привлекаемые к проведению

ГИА

Начальник ОО,

заместители

начальника,

муниципальный

координатор ГИА

2 Муниципальные

родительские собрания,

родительская

конференция,

конференция выпускников

текущего года.

январь  -

май 2023

Руководители ОУ, родители

учащихся 9 и 11 классов,

учащиеся 11 классов,

психолого-педагогическая

служба

Начальник ОО,

заместители

начальника,

муниципальный

координатор ГИА,

психолого-

педагогическая

служба

4 Тиражирование и

размещение

информационных

материалов (буклетов,

брошюр, плакатов,

объявлений, памяток и

др.)

январь  -

май 2023

Руководители МОУО,

муниципальный

координатор, лица,

привлекаемые к проведению

ГИА, участники

образовательного процесса и

др. заинтересованные лица

Муниципальный

координатор ГИА

6 Информирование граждан

о порядке и сроках

проведения ГИА через

средства массовой

информации

По

необходим

ости

Население ДМР,  участники

образовательного процесса,

выпускники прошлых лет,

обучающиеся УСПО

Муниципальный

координатор ГИА

7 Консультирование по

вопросам ГИА

Сентябрь

2022 -

май 2023

Руководители и работники

ОУ, лица, привлекаемые к

проведению ГИА, участники

образовательного процесса и

др. заинтересованные лица,

выпускники прошлых лет,

обучающиеся УСПО

Начальник УО,

заместители

начальника,

муниципальный

координатор ГИА